
1
www.adtt.cz

Vážení teplárenští čtenáři,
tak nějak si začínáme zvykat, že už se 

několikrát v posledních letech stalo, že byla 
nějaká podpora pro odběratele, dodavatele 
nebo výrobce v teplárenství přislíbena a pak 
zrušena. 

Dalším v řadě těchto kotrmelců je zrušení 
udržovací podpory pro výrobny tepla z bio-
masy k 1. 1. 2024 oznámené 17. 1. 2024 na 
stránkách ERÚ (dovoluji si podotknout, že vše je v kompetenci MPO). 

Vzhledem k tomu, že se zrušením udržovací podpory pro výroby 
tepla z biomasy zásadně mění podmínky v předběžné kalkulaci ceny 
tepelné energie u provozovatelů kotlů na biomasu, jsme opět nuceni 
dělat během roku mimořádná opatření.

Myslím si, že všichni, kteří jsou za tento akt zodpovědní, nemají 
ani potuchy jak podrážejí teplárenství nohy a do jaké pozice staví 
dodavatele tepla před svými odběrateli. Ani raději nedomýšlím, co by 
se stalo, kdyby se v průběhu roku ukázalo, že udržovací podpora bude 
notifikována (děkuji tímto kolegovi Ing. Rysovi ze společnosti Energie 
AG Teplo Vimperk za náměty k přemýšlení)… Ono nestačí, že průběh 
stávající topné sezóny opět kopíruje předchozí roky a dokonce už 
 i únor překonává teplotními rekordy stoletá měření. Probudila se nejen 
příroda plná sněžek a jiného kvítí, ale probudili se i prodejci tepelných 
čerpadel. V krátkém zimním spánku měli asi divoké sny. Jinak si totiž 
nedokážu vysvětlit tu hru čísel, kterými chtějí ošálit naše odběrate-
le. No řekněte, nelíbil by se Vám průměrný roční koeficient k=3,8?  
A další, vědci se neustále dohadují, jestli nás ovlivní více El Niňo nebo 
El Niňa. Mají dobré zaměstnání, které umožňuje, pokud nebude odhad 
správný, vědecky vysvětlit, že někde na rozhraní tlakových výší a níží 
zamával motýl křídly a všechno bylo jinak. 

Takže abychom pro blaho lidstva začali vybíjet motýly (-e)? 

Přeji Vám úspěšný průběh topné sezóny
Petr Linhart, jednatel ADTT

A s o c i a c e  d o d a v a t e l ů  t e p l a  a  t e c h n o l o g i í

Zpravodaj

oBSAH

� Sdělení výrobcům elektřiny a tepla z OZE 

� Komentář ERÚ ke sdělení MPO výrobcům 
elektřiny a tepla z OZE

� Sdělení výrobcům k poskytování provozní 
podpory od 1. ledna 2024

� Informace o seznamu podpor podle na-
řízení vlády č. 189/2022 Sb., které jsou  
v souladu s právem Evropské unie upravu-
jícím poskytování veřejné podpory

� Do Česka se vrátily záporné ceny elek-
třiny. Elektřina „zdarma“ byla rekordní 
dobu

www.adtt.cz

Semtín čp. 108, 533 53 pardubice 
tel: 605 913 365, email: info@adtt.cz

1
2024

www.adtt.cz
www.adtt.cz
mailto:info@adtt.cz



